

**Obiectivul:** Tencuiei interioare la casa de cultura s.Mateuti r-ul Rezina

**Obiectul:** Tencuiei interioare la casa de cultura s. Mateuti r-ul Rezina

**Devizul:** Tencuiei interioare la casa de cultura s. Mateuti r-ul Rezina

### Devizul local de resurse Nr. 5.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-02

Valoarea de deviz 689 734,96 (Lei)

| Nr.                     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                   |
|-------------------------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------|
|                         |                             |   |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total             |
| 1                       | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                       | 7                 |
| <b>Manopera</b>         |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                       | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 3 198,076                             | 36,000                  | 115 130,74        |
| 2                       | 7122050013442               | Tencuitor   | h-om | 3 584,848                             | 36,000                  | 129 054,53        |
| 3                       | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 187,500                               | 36,000                  | 6 750,00          |
| 4                       | 7141020013300               | Zugrav vopsitor   | h-om | 177,098                               | 36,000                  | 6 375,54          |
| 5                       | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                   | h-om | 685,302                               | 36,000                  | 24 670,87         |
| 6                       | 9310060019922               | Muncitor deservire                                      | h-om | 25,338                                | 36,000                  | 912,15            |
| <b>Total manopera</b>   |                             |   |      |                                       |                         | <b>282 893,83</b> |
| <b>Materiale</b>        |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                       | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm       | m3   | 68,530                                | 208,000                 | 14 254,28         |
| 2                       | 1422102205630               | Huma pentru zugraveli                                   | kg   | 95,016                                | 35,000                  | 3 325,56          |
| 3                       | 2010102903495               | Scînduri de rășinoase                                   | m3   | 0,025                                 | 7 916,000               | 197,90            |
| 4                       | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                     | m3   | 0,075                                 | 7 916,000               | 593,70            |
| 5                       | 2010102919000               | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela     | m3   | 0,075                                 | 7 916,000               | 593,70            |
| 6                       | 2020142925412               | PFL dur de 6 mm   | m3   | 0,025                                 | 4 300,000               | 107,50            |
| 7                       | 2412137331094               | Oxid de fier galben cal1                                | kg   | 19,003                                | 50,000                  | 950,16            |
| 8                       | 2416586105303               | Amorsa-grund  | kg   | 220,380                               | 18,333                  | 4 040,30          |
| 9                       | 2451317344235               | Sapun pasta pentru zugraveli                            | kg   | 9,502                                 | 150,000                 | 1 425,24          |
| 10                      | 2462106110352               | Clei de oase cal.I                                      | kg   | 7,601                                 | 25,926                  | 197,07            |
| 11                      | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg   | 23 985,570                            | 1,567                   | 37 577,39         |
| 12                      | 2652102100696               | Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146         | kg   | 31,672                                | 3,000                   | 95,02             |
| 13                      | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                          | kg   | 31,672                                | 3,813                   | 120,75            |
| 14                      | 2653102100831               | Amestec uscat   | kg   | 10 490,088                            | 2,361                   | 24 767,10         |
| 15                      | 26531021008311              | Tink  | kg   | 3 379,160                             | 21,000                  | 70 962,36         |
| 16                      | 2664102102010               | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                      | m3   | 54,824                                | 1,778                   | 97,47             |
| 17                      | 2681116001666               | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25        | buc  | 31,672                                | 2,000                   | 63,34             |
| 18                      | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii              | kg   | 0,750                                 | 13,000                  | 9,75              |
| 19                      | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane                           | m3   | 23,134                                | 19,000                  | 439,55            |
| 20                      | 4100126202818               | Apă   | m3   | 5,877                                 | 19,000                  | 111,66            |
| 21                      | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                            | buc  | 73,460                                | 2,000                   | 146,92            |
| <b>Total materiale</b>  |                             |   |      |                                       |                         | <b>160 076,71</b> |
| <b>Utilaje</b>          |                             |   |      |                                       |                         |                   |
| 1                       | 2811230007606               | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t | h-ut | 1 125,000                             | 6,400                   | 7 200,00          |
| 2                       | 2922140006702               | Macara de fereastră                                     | h-ut | 6,334                                 | 5,000                   | 31,67             |
| 3                       | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj             | h-ut | 125,204                               | 5,000                   | 626,02            |
| 4                       | 2952240004021               | Mixer electric  | h-ut | 23,507                                | 10,000                  | 235,07            |
| 5                       | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric        | h-ut | 18,275                                | 50,000                  | 913,74            |
| 6                       | 2952270007607               | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec            | h-ut | 8,815                                 | 20,000                  | 176,30            |
| <b>Total utilaje</b>    |                             |   |      |                                       |                         | <b>9 182,80</b>   |
| <b>Total</b>            |                             |   |      |                                       |                         | <b>452 153,35</b> |
| Asigurari sociale       |                             |   |      | 24,000%                               |                         | 67 894,52         |
| <b>Total</b>            |                             |   |      |                                       |                         | <b>520 047,87</b> |
| Cheltuieli de transport |                             |   |      | 3,000%                                |                         | 4 802,30          |

|                              |        |                   |
|------------------------------|--------|-------------------|
| Total                        |        | 524 850,17        |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,000% | 1 600,77          |
| Total                        |        | 526 450,94        |
| Cheltuieli de regie          | 6,000% | 31 587,06         |
| Total                        |        | 558 037,99        |
| Beneficiu de deviz           | 3,000% | 16 741,14         |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>  |        | <b>574 779,13</b> |
| <b>Total</b>                 |        | <b>574 779,13</b> |
| TVA                          | 20%    | 114 955,83        |
| <b>TOTAL Deviz</b>           |        | <b>689 734,96</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;